29 Düreyî, *el-Menâhicü’l-usûliyye*, s. 550.

30 Serahsî, *Usûlü’l-fıkh*, s. 65.

31 Âmidî, Ebü’l-Hasen (Ebü’l-Kâsım) Seyfüddin Ali b. Muhammed b. Sâlim es-Sa’lebi, *el-İhkâm fî usûli’l-ahkâm*, tah. Abdürrezzâk Afîfî, Beyrut: Mektebetü’l-İslamî tsz., II, 188.

b. Hanefiler usûlcülerin tamamına, Kaffâl eş-Şâşi (ö. 365/976), Cüveynî (ö. 478/1085 ve Gazzâlî (ö.505/1111) gibi bir kısım Şâfiî usûlcülere ve Mâlikîlerden Bâkîllânî (ö. 403 / 1013)'ye göre bu tip nehiyeler fiilin fesadını gerektirmez.³²

c. Üçüncü görüş, bu tip nehiyelerin muâmelât konularında fesadı gerektirmeyeceği ancak ibadetlerde gerektireceği şeklinde olup,³³ bu görüş Ebû'l-Hüseyn el-Basrî (ö. 436/1044), Gazzâlî ve Râzi (ö.606/1210)'ye nispet edilmiştir.³⁴

d. Son görüş ise Şerif Tilimsânî (ö. 771/1370)'ye aittir. Tilimsânî, cuma vakti yapılan alışveriş yasağını örnek vererek Allah hakkı olan konularda nehyin fesada delalet etmeyeceğini ancak musarrât hadisinde olduğu gibi kul hakkı olan konularda fesada delalet edeceğini iddia etmiş ve bu kuralın Mâlikî mezhebine ait olduğunu belirtmiştir.³⁵